[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   23.01.2017
	№
	78

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 01.07.2016 № 1047 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Первомайского района» на 2017-2019 годы»

Для обеспечения долевого участия по софинансированию в реализации мероприятий государственной программы «Культура Алтайского края» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края 25.09.2014  № 435,  постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Первомайского района» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского района 01.07.2016 №1047 следующие изменения:

«1) в «Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

	Всего

тыс. руб.
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	  Районный

  бюджет
	3116,0
	    244,0
	1587,0
	1285,0

	Собственные средства
	136,0
	80,0
	23,0
	33,0

	Бюджет поселений
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ВСЕГО по программе

	3272,0
	244,0
	1660,0
	1368,0

2) в разделе 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» пункта 3 «Ресурсное обеспечение программы» строку «Реализация мероприятий программы будет осуществляться за счет следующих источников» изложить в следующей редакции:

Реализация мероприятий программы будет осуществляться за счет следующих источников:

- районный бюджет — 3116 000 руб.

- собственные средства — 136 000 руб.

- бюджет поселений — 150 000 руб.

3) в разделе «Перечень программных мероприятий» подпункт 1.1 МБУК «Централизованная библиотечная система» пункт 6 изложить в следующей редакции:
	1.1
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Комитет по культуре, МБУК «ЦБС»

	Обновление библио-

течного фонда

	-
	Подписка изданий

	50 000

4) в разделе «Перечень программных мероприятий» подпункт 1.7 «Текущие ремонты учреждений культуры» пункта 1 изложить в следующей редакции:
	1.7
	Текущие ремонты учреждений культуры
	Комитет по культуре

	Улучшение технического состояния зданий, учреждений

	-
	Текущий ремонт Северного Дома культуры

	150 000

5) в разделе «Перечень программных мероприятий» подпункт 2 «Повышение уровня в проведении культурно-досуговых мероприятий» пункт 2 изложить в следующей редакции:
	1.7
	Проведение районных фестивалей, конкурсов, смотров художественной самодеятельности, участие учащихся ДМШ, ДШИ в краевых мероприятиях «Юные дарования», Дня Победы
	Комитет по культуре

	Повышение исполнительского мастерства участников художественной самодеятельности

	-
	Первомайская весна

	44 000

2. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте  (www.perv-alt.ru.) и информационном стенде администрации Первомайского района
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам — начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.
Глава администрации района
А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
Текст на второй странице
Шпигальских Т.С.

2 11 94